NúmerodeProtocolo

21

A e a 4”

Câmara Municipalde Tatuí
é Edifício Presidente Tancredo Neves de

Telefax; 0xx. 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco,226 — Tatuí/SP
) Caixa Postal52 — GEP 18.270-540

e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

Site: wunv.camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 669
a oficiar à Elektro — Distribuidora de Energia, para que informe a esta Casa de Leis para

quando será realizada a poda das árvores situadas na Estrada Municipal Tatuí-Laranjal

Paulista. Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs, recebemos diversas reivindicações quanto a

premente necessidade de que a Prefeitura, através do setor responsável, realize a poda da

árvore situada na Estrada Municipal Tatuí-LaranjalPaulista.

Segundo as informações que recebemos, a altura que a árvore atingiu recentemente já

a colocou no nível da fiação elétrica, causando o risco de incêndio na região.

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover maior segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso

presente requerimento

/ Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Kilho”, 15 de março de 2021.

UNIGIPALDE TATUÍ
Hora: 13:23

' Autoria: EDUARDO SALLUM

Assunto: REQUEIRO MESA, ouvido o Egrégio Plenario, na

|forma regimental, que se digne a oficiar Elektro

| Distribuidora de Energia, para que informe a esta Casa de

Lais para quando serárealizada a podadasnores situadas . Vereador
! E

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”